Российская Федерация

Республика Адыгея

Глава   МО « Гиагинское сельское поселение »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  03.07.2015г.   № 116

ст. Гиагинская

О внесении изменения в Постановление главы МО Гиагинское сельское

поселение № 6 от 16.01.2015 «Муниципальная программа «Защита

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» на 2015-2017 годы

 На основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998

№28-ФЗ «О гражданской обороне», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности», п.6 ч.1 ст.17 Федерального закона №-131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в РФ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Перечень программных мероприятий к Постановление главы МО

Гиагинское сельское поселение № 6 от 16.01.2015 «Муниципальная программа

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности муниципального образования «Гиагинское сельское

поселение» на 2015-2017 годы представить в новой редакции:

№

Наименование мероприятий

Объем финансирования

по годам

Ответственный за

исполнение

п/п

ь (тыс. Рублей)

2015 2016 2017

Задача (Противопожарная безопасность)

1 Оборудование подъездов с площадками

(пирсами) с твердым покрытием для

установки пожарных автомобилей и

забора воды в любое время года,

обеспечение соответствующими знаками.

20000

20000

20000

2 Приобретение установка указателей

направления движения к водоисточникам

противопожарного водоснабжения

3200

2500

2500

Ведущий

специалист

администрации

МО «Гиагинское

сельское

поселение» по

молодѐжной

политике и спорту

3 Приобретение и установка освещения в

местах забора воды

15000 15000 15000

4 Содержание добровольной

муниципальной пожарной

бригады(приобретение оборудования,

инвентаря, спецодежды, инструментов)

15000

15000

15000

5 Приобретение первичных средств

пожаротушения

2900 4000 4000

6 Пожарная безопасность муниципального

имущества

25000 25000 25000

7 Подставка под огнетушитель П-10 720 0 0

8 Страхование добровольной

муниципальной бригады

1000 1000 1000

Задача (Снижение рисков и смягчения ЧС природного и техногенного характера)

111

111

111

635

6+5

111

11

Создание материальной базы для пункта

временного размещения пострадавшего

населения на 100 чел.(приобретение

полевой кухни, ѐмкостей для воды,

комплекта посуды,палаток, печей,

кроватей, постельных принадлежностей).

35 000

25 000

15 000

Ведущий

специалист

администрации

МО «Гиагинское

сельское

поселение» по

молодѐжной

политике и спорту

Задача (Обеспечение гражданской обороны)

1 Средства индивидуальной

защиты(противогазы, респираторы)

37 180

15 000

10 000

Ведущий

специалист

администрации

МО «Гиагинское

сельское

поселение» по

молодѐжной

политике и спорту

Задача (Мероприятия по профилактике минимизации экстремизма и терроризма)

1 Плакаты, листовки и брошюры на тему

противодействия экстремизму и

терроризму

1000

1000

1000

Ведущий

специалист

администрации

МО «Гиагинское

сельское

поселение» по

молодѐжной

политике и спорту

ИТОГО ПО ГОДАМ

156

000.

123.5

000

108.5

000

ВСЕГО                                                                                                                 388 000 рублей

 2. Финансово-бухгалтерскому отделу администрации МО «Гиагинское
сельское поселение» обеспечить финансирование программы «Защита населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2015-2017
годы
 3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации
МО «Гиагинское сельское поселение» и обнародовать в установленном порядке.
 4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

 5. Контроль за выполнением данного постановления возложить ведущего

специалиста администрации МО «Гиагинское сельское поселение» Аршакян

Д.А.

Глава МО«Гиагинское сельское поселение»    С.М. Дзебоев